

123.7.81 (67)

Kongl. Maj:ts



# BEKÄNNELSE

Att

Inga Laqueier, Drängar och Gesällar skola bära Wäpner,

icke heller Inqwarterade och i Guarnizon liggande Soldater, enär de intet äro på Wacht och Commenderingar.

Daterat STOCKHOLM den 19. October Åhr

1719.



*Cum Gratia & Privilegio S:æ R:æ Maj:ts.*

---

GEDRUCKEN, Tryckuti Kongl. Tryckeriet.

# ULRICA ELEONORA

med Gudz nåde, Sveriges, Gid-  
thes och Wendes Drottning,  
Stor = Furstinna til Finland,  
Hertiginna uti Skåne, Estland,

Lifland, Carelen, Brehmen, Berden, Stettin-  
Pommern, Cassuben och Wenden, Furstinna til  
Rügen, Fru öfwer Ingermanland och Wismar;  
Så ock Pfalz-Grefwinna wid Rhein i Beijern,  
til Jülich, Cleve och Bergen Hertiginna.  
Landt-Grefwinna och Urs-Princessa til Hessen,  
Furstinna til Hirschfeldt, Grefwinna til Cazen-  
Ellenbogen, Dies, Ziegenheim, Nidda och  
Schaumburg &c. &c. Gidre witterligit; Alt så-  
som ibland andra lycksaligheter uti ett wälbestält Re-  
gemente, det icke för den ringaste delen skattas, at all  
egenwilja, wäld och orätt, genom Lag och goda ord-  
ningar, fördämpes, och en Christelig sammanlesnad  
och fredsamhet på alt estertänckeligt sätt styrkes och befä-  
stes; Alt så hafwe Wi til at hämma och förekomma alt  
hwad som däremot kunde förelöpa, och allmänna säker-  
heten oroa, i anseende til de åtskillige, tid efter annan,  
af Laqueier, Drångar och Gesäller försporde öfwerdä-  
digheter och wäldsamheter, för högst nyttigt skattat, at  
för-

förordna, det hädanefter inga Laqueier, Drångar el-  
ler Gesäller skal wara tilläteligit bära någon Wäria,  
med mindre de med sine Herrar och Husbönder, an-  
tingen på Commenderingar och i fäldt, eller elliest på  
resor stadde äro; Och så snart någon anländer til Stä-  
derne, och der tagit qwarter, böra alla, det ware sig  
Civil-eller Militair-Personers Laqueier och Drångar,  
så wäl som Gesäller, straxt aflägga wärian, och den  
samma icke bära, förän någon resa ifrån Städerna  
åter företages, hwarom Gästgifworen eller Wården  
bör de resande genast wid ankomsten påminna och un-  
derrätta. Om någon sig emot detta Förbud skulle för-  
gripa, och bära någon wäria, den samma bör straxt,  
utan all inwändning, böta Femtio Dal. Silfwermynt,  
eller, der han intet orkar botum, med Tio par spö,  
Tre slag af hwardera, afstraffas: Iswenledes skal och  
den Herren och Husbonden, som, utom ofwanbe-  
rörde tilfällen, sine tienare tilstädier bära någon wä-  
ria, wara til samma böter förfallen; Af hwilka, half-  
parten tilkommer angifworen, och andra halfparten,  
Hospitalet, som i den Staden eller orten är belägit,  
hwarest någon sådan öfwerträdelse fördfwas. I lika måt-  
to blifwa de för detta utgifne ordres härmed förnyade  
och faststälte, at ingen gemen af Guardiet, eller någon  
af de Inqwarterade Soldater, skal understå sig, at of-  
tare gå med wäria, än på wacht, och elliest enär han  
blifwer uti Kongl. Maj:ts tienst commenderat, wid li-  
ka straff af spöslitande, som förbemält är. Och på  
det denna Wår Förordning må hafwa desto större wär-  
kan och eftertryck, och ingen hafwa tilfälle at före-  
rä

ra någon ofunnighet af den samma; Så är Wår nådi-  
ge willa och befallning, at den på wise tider om åhret  
i Predikstolarne afunnas, och i alla delar af wederbö-  
rande blifwer efterleswad och handhafd. Til yttermera  
wise hafwe Wi detta med wår egen hand underskrifwit,  
och med Wårt Kongl. Sigill bekräfta låtit. Stockholm  
Den 19 October Åhr 1719.

# ULRICA ELEONORA.

